Il Dirigente del Dipartimento Finanziario

Vista la regolaritd contabile, altesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ért.lSl, quarto
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Terracina R o5 . 90,0

Il Dirigente

AL

UFFICIO SEGRETERIA:

Visto che la presente determinazione & esecutiva, viene assunta al Registro Generale al n. fEOé

in data 03/06/20/(/0

PUBBLICAZIONE
Registro Pubblicazioni n. ‘
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data - e
vi resterd per 15 giorni consecutivi.
TERRACINA, LI’
IL MESSO COMUNALE

N.

Prot.n. 82/ (VY

DIPARTIMENTO LL.PP. - RETI E SERVIEZI

06 /Gen. ael 03 /0620 L0

ATTO DI GESTIONE

del _7 8 §FE 2010

OGGETTO: TAB A - 1Legge Regionale 27/2006 art. 59 - LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI PARCHI
CITTADINL '

Approvazione Stato Finale dei lavori, Certificato di regolare esecuzione e svincolo
della polizza fidejussoria.

Ditta appaltatrice A Cos s.r.l. di Formia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 12/06/2008, & stato approvato il progetto
definitivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dei parchi cittadini, per 1'importo
complessivo di € 266..666,66, di cui € 145.595,04 per lavori a base d'asta oltre oneri della
sicurezza pari ad € 12.000,00 ed € 108.000,00 per somme a disposizione dell' Amministrazione.
I lavori sono finanziati con contributo regionale di € 240.000,00, di cui alla L.R. 28/12/2006, n.
27, e la rimanente quota del 10%, pari ad € 26.666,66 sull’importo totale & finanziata con fondi
del bilancioc comunale. I1 Codice Unico del Progetto (CU) assegnato &: J53E08000090009;

con Determinazione Dirigenziale n.122/X del 07/10/2008, Atto di Gestione n. 952/Gen. del
07/10/2008, & stato approvato il progetto esecutive dei lavori di che trattasi con il quadro
economico di seguito indicato:

Importo dei lavori a base d'asta ........coovvveeeiieniiieee e € 138.675,31
oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d*asta....coovveeveieeeecreeeeeeeene € 6951973
A) Totaledeilavori.............cooiiiiicee e € 145.595,04
B) Somme a disposizione dell'’ Amministrazione:
D) LV.AL (20%) sul 1avori Ao € 29.119,01
2} Fornitura nuovi giochi per bambini (IVA compr.) .......... € 80.000,00
3) Spese tecniche art.92, ¢.5 D.Lgs,163/06............ccvevveen.n. € 291190
4) Spese tecniche per Coordin. Sicurezza in esecuzione .....€ 1.800,00
5) Spese per comunissioni gindicatrici. ......ooovveveeeeiireeeenne € 150,00
6) Imprevisti e arrotondamento ..........c.occcvieiieeecieeen, € 7.090.71
SOMMAND .ceovicirriiererreens ettt eae €121.071.62...€ 121.071,62
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO o rvricctrcniinnsneessesesssssessressoses € 266.666.66

con Determinazione Dirigenziale n. 416/TV del 27/11/2008, Atto di Gestione n. 1191/Gen. del
01/12/2008, a seguito di procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m. e i., 1



lavori in argomento sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta A Cos s.r.l. Impresa di
Costruzioni di Formia (L'T), per importo pari ad € 109.558,87 oltre LV.A., comprest oneri della
sicurezza, al neito del ribasso d’asta del 25,986%, assunti con contratto d’appafto n. 4295 del
30/01/2009, registrato a Latina in data 20/02/2009;

Visto i! certificato di ultimazione dei lavori del 18/12/2009;

Vista Ia contabilita finale dei Javori, il Certificato di regolare esecuzione, dai quali scaturisce che i
lavori in parola sono stati eseguiti in conformita del progetto e I’ammontare dello stato finale & pari
ad € 109.180,49 da cui detraendo I'importo corrisposto alla ditta appaltatrice di € 101.181,19,
rimane il credito netto da liquidare all’impresa pari ad € 7.999,30 oltre Iva di legge;

Vista la relazione sullo stato finale dei lavori redatta dal Responsabile del Procedimento;

Dato atto che lavori sono finanziati tramite contributo regionale per la quota/parte di € 240.000,00,
mentre la rimanente quota del 10%, pari ad € 26.666,66, sul costo totale del progetto ¢ finanziata
con fondi del bilancio comunale al cap.14380 ;

Ritenuto di dover provvedere:
- all’approvazione dello Stato finale e del certificato di regolare €SeCcUZIOne;

allo svincolo della polizza assicurativa n. 69/02561123028 emessa in data 08/01/2009.

dalla Agenzia di Formia;

Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione;

Vista il D.Lgs. 163/2006 ¢ §5.MmL.1.;

Visto il Regolamento di cui al D.P.R. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente statuto;

Visto il Regolamento di contabilita;

M

DETERMINA

di approvare lo Stato finale dei “Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dei parchi
cittadini’; .

di approvare il certificato di regolare esecuzione dei suddetti lavori, redatto dal Direttore del
lavori e sottoscritto daila ditta appaltatrice in data 30/10/2008, dal quale si evince che 1
lavori in parola sono stati eseguiti secondo il progetto esecutivo e I’ammontare dello stato
finale & pari ad € 109.180,49, al netto del ribasso contrattuale del 25,986%, dal quale
detraendo 'importo corrisposto alla ditta appaltatrice di € 101.181,19 rimane il credito netto
all’impresa pari ad € 7.999,30 oltre Iva di legge;

svincolare la polizza assicurativa n. n. 69/02561123028 emessa in data 08/01/2009. dalla
Agenzia di Formia;

corrispondere all’impresa appaltatrice dei lavori A Cos s.r.l. con sede a Formia (ILT) in via
vescicola s.c., avente partita L.V.A.: 02278850595, la somma complessiva di € 9.599,16, Iva
(20%) compresa, concernente il richiamato credito residuo, con apposito provvedimento di
liquidazione di spesa in base all’art. 39 del vigente Regolamento di Contabilitd Comunale;

Dato atto che lavori sono finanziati tramite contributo regionale per la quota/parte di €
240.000,00, mentre la rimanente quota del 10%, pari ad € 26.666,66, sul costo totale del
progetto & finanziata con fondi del bilancio comunale al cap.14380 ;

IL RESPONS

6. di dare atto che dalla relazione sullo stato finale deriva la spesa realmente occorsa per la

rc?alizz?iz_iqne del progetto di che trattast pari ad € 138.216,21, con la conseguente
dispomibilita della sonuna par ad € 128.450,45, dalla quale una quota/parte di € 80.000,00

risulta gia impegnata per la fornitura in opera di nuovi glochi per bambini da installare nei
parchi dove sono stati eseguiti i lavori;

7. dare atto che la presente determinazione:

a. ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria;

b. va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

‘c. va pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi,
d. va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale;

Terracina, 08/04/2010

el B
( @%‘ -‘ OCEDIMENTO IL RESPONMSABILAE DEIL SERVIZIO
Geom 15 Dottfu A and¢ Percoco



